Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

DBS Advies B.V.

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming : DBS Advies B.V.

Statutair gevestigd te : Maastricht

Zaakdoende te : Hertogsingel 54 (6214 AE) Maastricht (volgens

Handelsregister is het

vestigingsadres: Van Oorschotstraat 8 te (5708 CH) Helmond)

KVK-nummer : 14097137
Datum uitspraak : 17 maart 2015

Activiteiten onderneming

Administratiekantoor

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013
2014 €47.601,79

2015 € 8.223,70

Balanstotaal

6

14-03-2019
F.01/15/327
NL:TZ:0000003859:F001
17-03-2015

mr. VGT van Emstede
mr. R. van der Pas

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5



Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens en balanstotalen zijn onbekend voor de curator. Deze 14-09-2018
gegevens zijn nooit door bestuurders verstrekt. De overige cijfers zijn 5
conceptcijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 14-09-2018
5

Boedelsaldo

Boedelsald 14-09-2018
oedelsaldo
€ 56.464,45 >
Boedelsald 14-03-2019
oedelsaldo
€ 71.535,60 °
Verslag 9
Dit betreft het boedelsaldo bij verslag 9.
Verslagperiode
van 14-09-2018
17-3-2018 °
t/m
7-9-2018
an 14-03-2019
v
8-9-2018 6
t/m
13-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 199,00 uur
6 2,60 uur

totaal 201,60 uur



Toelichting bestede uren

Dit verslag betreft het achtste verslag inzake het faillissement van DBS Advies
B.V.
Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

In verslagperiode 8 zijn in totaal 1,2 uren besteed. Daarmee komt het totaal
op 199.

Verslag 9
Dit betreffen de uren bij verslag 9.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ZW Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van DBS Advies B.V. Zus
Beheer B.V.

en Santofe B.V. zijn ieder voor 50% aandeelhouder en gezamenlijk bevoegd
bestuurders van

ZW Holding B.V. De heer P.L.]J. Zusterzeel is enig aandeelhouder en
alleen/zelfstandig

bevoegd bestuurder van Zus Beheer B.V. de heer T.A.L. van der Horst is enig
aandeelhouder

en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Santofe B.V.

De heer Zusterzeel en de heer Van der Horst hebben de curator erover
geinformeerd dat de heer Van der Horst feitelijk niet betrokken is bij DBS
Advies B.V. De heer Zusterzeel zou de

onderneming zelfstandig leiden

1.2 Lopende procedures

De bestuurders hebben de curator erover geinformeerd dat er op
faillissementsdatum geen procedures aanhangig waren.

14-09-2018
5
14-03-2019
6
14-09-2018
5
14-09-2018

5



1.3 Verzekeringen

Er zou een beroepsaansprakelijkheidsverzekering zijn afgesloten. Deze 14-09-2018
verzekering is nog niet 5
opgezegd, aangezien hoger beroep tegen de faillietverklaring is ingesteld.

Momenteel worden

de werkzaamheden door gefailleerde voortgezet, waardoor de

aansprakelijkheidsverzekering

van kracht dient te blijven.

Verslag 2

De beroepsaansprakelijkheidsverzekering is door de curator opgezegd.
Eventuele

premierestitutie zal worden overgemaakt op de boedelrekening.

Verslag 3
Er was geen premie vooruitbetaald die gerestitueerd kon worden.

1.4 Huur
Gefailleerde zou geen huurpenningen hoeven te betalen voor haar 14-09-2018
kantoorruimte. Gefailleerde 5

zou een afspraak hebben gemaakt met de eigenaar van het pand dat zij geen
huurpenningen

hoeft te voldoen indien zij vragen van cliénten van de eigenaar met betrekking
tot de

inkomstenbelasting kosteloos zou beantwoorden.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van DBS Advies B.V. is aangevraagd door mevrouw 14-09-2018
Pantekoek-Swelsen. 5
Mevrouw Pantekoek was tot 1 februari 2014 in dienst bij gefailleerde.
Gefailleerde zou haar

een pensioentoezegging hebben gedaan, maar daar niet geheel aan hebben
voldaan.

Daarnaast zou gefailleerde het salaris over de maand januari 2014 en de
eindafrekening niet

aan mevrouw Pantekoek hebben voldaan. Aangezien gefailleerde de
vorderingen van

mevrouw Pantekoek-Swelsen niet heeft voldaan, is zij een procedure gestart
bij de

kantonrechter. Op 20 augustus 2014 heeft de kantonrechter van de Rechtbank
Limburg

geoordeeld dat gefailleerde:

- binnen zeven dagen na betekening van het vonnis de ontbrekende
premiebedragen voor het

pensioen van mevrouw Pantekoek dient af te dragen aan Reaal, op straffe van
verbeurte van

een dwangsom van € 750 per dag met een maximum van

€ 25.000;

- binnen dertig dagen na betekening van het vonnis een pensioenbewijs van
Reaal aan

mevrouw Pantekoek dient te verschaffen waaruit blijkt dat aan de volledige
pensioenafdracht

is voldaan, op straffe van verbeurte van een dwangsom van € 750 per dag met
een maximum



van € 25.000;

- het achterstallige loon ad € 4.864,05 plus de wettelijke verhoging ad €
2.432,02 met

wettelijke rente dient te voldoen aan mevrouw Pantekoek;

- de proceskosten dient te voldoen.

Het vonnis is betekend, maar gefailleerde zou niet aan het vonnis hebben
voldaan. Inmiddels

zou voor een totaalbedrag ad € 50.000 aan dwangsommen zijn verbeurd.
Aangezien

gefailleerde niet aan haar betalingsverplichting voldeed, heeft mevrouw
Pantekoek het

failissement van gefailleerde aangevraagd. De bestuurders van gefailleerde
hebben

ongemotiveerd verweer gevoerd tegen de failissementsaanvraag, waardoor
de rechtbank het

faillissement heeft uitgesproken. Tijdens het eerste gesprek van de curator
met de bestuurders

van gefailleerde, is aangekondigd dat hoger beroep tegen de faillietverklaring
zal worden

ingesteld. Dat is inmiddels geschied. Het hoger beroep dient op 22 april 2015
bij het

Gerechtshof 's-Hertogenbosch.

Verslag 2

De bestuurders hebben het hoger beroep ingetrokken, aangezien de
schuldenlast van

gefailleerde groter was dan hen op dat moment bekend was.

Gebleken is dat gefailleerde geen deugdelijke administratie voerde. Er werden
geen

belastingaangiftes gedaan en er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt. De
rechten en

verplichtingen van gefailleerde waren niet op elk moment kenbaar. De curator
is van oordeel

dat onbehoorlijk bestuur de oorzaak van het failissement is geweest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-09-2018
5

Personeelsleden
0

Ten tijde van het faillissement waren geen werknemers bij gefailleerde in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-09-2018

5

Personeelsleden
0

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren eveneens geen
werknemers in dienst bij
gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 14-09-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-09-2018

ERE

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-09-2018

=R



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 2.500,00 € 2.500,00

totaal € 2.500,00 € 2.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft naar eigen zeggen slechts vier bureaus en enkele
dossierkasten in

eigendom. De curator heeft dit nog niet kunnen controleren aangezien hij
ondanks veelvuldig

verzoek nog geen activastaat en recente jaarrekeningen van gefailleerde heeft

ontvangen.

Op 14 oktober 2014 heeft de Belastingdienst beslag gelegd op de inventaris
van gefailleerde.

Uit het proces-verbaal van beslaglegging blijkt dat naast vier bureaus en
dossierkasten ook

andere inventaris aanwezig was in het kantoor van gefailleerde. Onduidelijk is
of deze

inventaris eigendom is van gefailleerde of van een van haar
zustervennootschappen. De

Belastingdienst heeft voorts te kennen gegeven dat inventaris van gefailleerde

Zou zijn
opgeslagen bij Shurgard. De curator doet onderzoek naar de eigendommen
van gefailleerde.

Verslag 2

Naast enkele bureaus en dossierkasten had gefailleerde kunstobjecten in
eigendom die op de

balans waren opgenomen voor een bedrag ad € 6.700 (aankoopbedrag). Het
betroffen

schilderijen die op faillissementsdatum allen in een opslag stonden. Een
schilderij zou zijn

gescheurd. De Belastingdienst heeft curator toestemming verleend om de
inventaris van

gefailleerde te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft te kennen gegeven een vordering van ca. € 50.500 te hebben.
Een specificatie
van deze vordering zal de curator op korte termijn ontvangen.

Verslag 2
De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsmiddelen en eventueel verkoop daarvan.

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de aard van de onderneming zou gefailleerde geen voorraden in bezit

hebben.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Postfaillissementswerkzaamheden €12.132,75
Immateriéle activa € 7.500,00
totaal € 19.632,75

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage
€12.132,75
€ 7.500,00

€19.632,75

Gefailleerde heeft een orderportefeuille. Diverse klanten zouden reeds

opdrachten hebben

verstrekt aan gefailleerde. Gefailleerde heeft haar werkzaamheden na

faillissementsdatum

voortgezet. Klanten betalen op de bankrekening die gefailleerde aanhoudt bij

ING. Lopende

kosten worden voldaan door de aandeelhouder of een zusterbedrijf van

gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voortzetting werkzaamheden.

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018

5

14-09-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Div. vorderingen € 10.646,84 € 6.874,94 € 0,00
totaal € 10.646,84 € 6.874,94 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst ontvangen per 16 april 2015. Uit deze lijst 14-09-2018
blijkt dat een 5

bedrag ad € 10.646,84 open staat. Aangezien de werkzaamheden na

faillissementsdatum zijn

voortgezet, zijn in de debiteurenlijst eveneens vorderingen opgenomen die na
faillissementsdatum zijn ontstaan.

Verslag 2

Ondanks dat de bestuurders de curator erover hadden geinformeerd dat
gefailleerde geen

zekerheden heeft verstrekt, is in de afgelopen verslagperiode gebleken dat
Rabobank

Maastricht een pandrecht heeft op de vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg pandhouder. 14-09-2018

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 6.229,97 14-09-2018

5

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 2.948,88. Het
betreft het
openstaande saldo van het werkkapitaalkrediet.

Verslag 2

Rabobank Maastricht heeft een vordering ingediend ter hoogte van €
10.856,03. Deze

vordering zal naar beneden worden bijgesteld zodra Rabobank Maastricht de
debiteurenincasso heeft afgerond.

Verslag 3

Rabobank Maastricht heeft de debiteurenincasso inmiddels afgerond. Haar
restantvordering

bedraagt € 3.981,009.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou geen partij zijn bij leasecontracten.

Verslag 2

Hoewel de bestuurders van gefailleerde de curator erover hebben
geinformeerd dat

gefailleerde geen partij was bij een leasecontract, heeft LeasePlan Nederland
N.V. zich in de

afgelopen verslagperiode bij de curator gemeld met een vordering op
gefailleerde. De

leaseauto is in de afgelopen verslagperiode bij LeasePlan ingeleverd door een

van de
bestuurders.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt aan ING Bank N.V.

Verslag 2

Rabobank Maastricht heeft een rechtsgeldig pandrecht op de inventaris en op

vorderingen op
debiteuren

5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing.
Verslag 2

Rabobank Maastricht zal niet volledig uit haar zekerheden kunnen worden
voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is nog geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is nog geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Niet van toepassing.

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018

5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank en overige crediteuren. 14-09-2018

5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanwege het feit dat hoger beroep is ingesteld tegen de faillietverklaring, 14-09-2018
worden de 5
werkzaamheden van gefailleerde voortgezet. Inkomsten uit deze

werkzaamheden worden

voldaan op de bankrekening die gefailleerde aanhoudt bij ING Bank. Kosten

voor voortzetting

van de werkzaamheden worden voldaan door de aandeelhouder of een

zustervennootschap

van gefailleerde.

Verslag 2
De onderneming is voortgezet tot en met 6 mei 2015.

6.2 Financiéle verslaglegging

Na faillissementsdatum tot en met heden is voor een bedrag ad € 10.025,75 14-09-2018
inclusief btw 5
gefactureerd voor werkzaamheden die na faillissementsdatum zijn verricht.

Volgens opgave

van de bestuurder bedragen de maandelijkse kosten € 484,35. Deze kosten

zijn gedurende de

voortzetting door een derde voldaan.

Verslag 2

Vanaf faillissementsdatum tot en met 6 mei 2015 is voor een totaalbedrag ad €
12.323,55

gefactureerd voor werkzaamheden die na faillissementsdatum zijn verricht. Op
de

boedelrekening is een bedrag ad € 12.132,75 ontvangen. De curator zal
trachten in de

komende verslagperiode het restant ad € 190,80 te incasseren. Kosten voor
de voortzetting

zijn voldaan door de bestuurders.

Het bedrag ad € 190,80 heeft de curator niet kunnen incasseren.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Codrdinatie voortzetting werkzaamheden. 14-09-2018

5



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-09-2018

ERE

Verslag 2

Van een doorstart in absolute zin is geen sprake. Een van de bestuurders
heeft de inventaris

en immateriéle activa van gefailleerde overgenomen voor een koopsom ad €
10.000 (zie ook

3.6 en 3.16).

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-09-2018
5

6.6 Opbrengst

€0,00 14-09-2018
5

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 14-09-2018
5

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 14-09-2018

5

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt nog in hoeverre gefailleerde heeft voldaan aan haar 14-09-2018
boekhoudplicht. 5
Verslag 2

De curator heeft kunnen concluderen dat niet is voldaan aan de
boekhoudplicht. De

bestuurders hebben de administratie niet op zodanige wijze gevoerd dat te
allen tijde de

rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden gekend.
Gefailleerde heeft

geen belastingaangiftes gedaan, geen jaarrekeningen opgemaakt en er
werden



privébetalingen van een van de bestuurders verricht via de rekening van
gefailleerde. De

curatoris van oordeel dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal de
bestuurders

aansprakelijk stellen voor het faillissementstekort.

Verslag 3
Inmiddels heeft de curator de bestuurders aansprakelijk gesteld.

Verslag 4

De curator heeft de bestuurders in gelegenheid gesteld om te reageren op de
aansprakelijkheidsstelling en/of het tekort in de boedel te voldoen. De
bestuurders hebben

gereageerd, maar het tekort in de boedel niet voldaan. De curator zal de
bestuurders daarom

op korte termijn in rechte betrekken.

Verslag 5

De curator heeft inmiddels beslag gelegd op de bankrekeningen van
bestuurders. Binnen

veertien dagen na beslaglegging zal de dagvaarding worden uitgebracht.

Verslag 6

De dagvaarding is inmiddels uitgebracht. Beide bestuurders hebben verstek
laten gaan en

vervolgens hebben beide bestuurders het verstek gezuiverd. Beide
bestuurders dienen uiterlijk

20 september 2017 een conclusie van antwoord in te dienen. Echter, de
curator heeft een

voorstel ontvangen van een van beide bestuurders. De curator heeft een
tegenvoorstel

gedaan en is in afwachting van een reactie daarop.

Verslag 7

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een schikking
getroffen

met beide bestuurders. De minnelijke regeling luidt als volgt:

Bestuurder Zusterzeel voldoet ter afwikkeling van de
bestuurdersaansprakelijkheid een

bedrag ad € 80.000 aan de boedel. Het bedrag ad € 80.000 zal in
deelbetalingen worden

voldaan. De eerste deelbetaling ad € 50.000 is inmiddels op de boedelrekening
ontvangen. Uiterlijk 31 oktober 2018 dient een tweede deelbetaling ad €
15.000 plaats te

vinden. De laatste deelbetaling ad € 15.000 dient uiterlijk 31 oktober 2019 te
worden

ontvangen op de boedelrekening.

Indien niet, niet geheel of niet tijdig aan de betalingsverplichtingen wordt
voldaan,

zullen de bestuurders een direct opeisbare boete verschuldigd zijn van 10%
van het

totale op dat moment nog openstaande schikkingsbedrag.

De civiele procedure jegens de bestuurders is op de parkeerrol geplaatst in
afwachting

van nakoming van de minnelijke regeling. Indien de minnelijke regeling niet,
niet geheel

of niet tijdig wordt nagekomen zal de curator de rechtbank verzoeken om de
procedure



weer op de rol te plaatsen. Indien de minnelijke regeling volledig wordt
nagekomen, zal
de curator finale kwijting verlenen aan de bestuurders.

Verslag 8

De bestuurders dienen nog een bedrag van in totaal € 30.000 aan de boedel
te voldoen. Een bedrag van € 50.000 is reeds voldaan. Uiterlijk 31 oktober
2018 dienen de bestuurders een tweede deelbetaling ad € 15.000 op de
boedelrekening te hebben bijgeschreven. De curator heeft vooralsnog geen
aanleiding om te veronderstellen dat de bestuurders de minnelijke regeling
niet of niet tijdig zullen nakomen. Indien de tweede deelbetaling niet of niet
tijdig wordt verricht, dan verbeuren de bestuurders een direct opeisbare boete
van € 3.000 (zijnde 10% van het nog openstaande bedrag) en zal de curator
de rechtbank verzoeken om de procedure weer op de rol te plaatsen. De
laatste deelbetaling ad € 15.000 dient uiterlijk voor 31 oktober 2019 te worden
bijgeschreven op de boedelrekening, waarna de curator finale kwijting zal
verlenen aan de bestuurders.

Verslag 9: 14-03-2019
De bestuurders zijn de minnelijke regeling tot heden nagekomen. De laatste 6
deelbetaling ad € 15.000 dient uiterlijk véér 31 oktober 2019 te worden

bijgeschreven op de boedelrekening, waarna de curator finale kwijting zal

verlenen aan de bestuurders.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gebleken is dat gefailleerde geen enkele jaarrekening tijdig heeft 14-09-2018
gedeponeerd. Zij heeft 5
slechts één jaarrekening gedeponeerd; de jaarrekening over 2007. Deze
jaarrekening is echter

pas op 23 juni 2009 gedeponeerd en aldus te laat. Onbehoorlijk bestuur staat
hierdoor vast.

De curator onderzoekt nog in hoeverre dit een belangrijke oorzaak van het
faillissement is

geweest.

De bestuurders hebben overigens aangegeven dat alle jaarrekeningen zijn
opgemaakt, maar

dat deze vanwege miscommunicatie met de accountant niet zouden zijn
gedeponeerd.

Ondanks herhaaldelijk verzoek heeft de curator nog geen jaarrekeningen

mogen ontvangen.

Verslag 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator geen jaarrekeningen van de
bestuurders

mogen ontvangen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-09-2018
5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien gefailleerde in 2007 is opgericht, is een onderzoek naar voldoening
van de
stortingsverplichting niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Zie 7.2.

Verslag 5

Beide bestuurders zullen op korte termijn worden gedagvaard op grond van
onbehoorlijk

bestuur. Er is reeds conservatoir beslag gelegd op bankrekeningen.

Verslag 6
Zie onder "Boekhoudplicht"
7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Tot op heden is van paulianeus handelen niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hierboven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

14-09-2018

5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.584,50

8.3 Pref. vord. UWV

€ 5.675,07

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€41.283,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan nog niet worden ingeschat op welke
wijze het
faillissement wordt afgewikkeld.

Verslag 5

Indien de bestuurders worden veroordeeld tot betaling van het boedeltekort
en het

boedeltekort wordt volledig voldaan, zullen alle vordering van crediteuren
volledig worden

voldaan.

Verslag 7

Na volledige nakoming van de minnelijke regeling zullen de preferente
vorderingen van

gefailleerde volledig kunnen worden voldaan. Naar verwachting zullen de
concurrente

crediteuren tussen de 35 en 40% van hun vordering betaald zien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

14-09-2018

5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5

14-09-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 14-09-2018
5

Verslag 5

De curatoris een procedure gestart tegen beide bestuurders.

Verslag 7
De procedure is op de parkeerrol geplaatst (zie verder onder 'Rechtmatigheid"').

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 14-09-2018
5

Verslag 5

Het betreft een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 14-09-2018
5

Verslag 5

Er is reeds conservatoir beslag gelegd. De dagvaarding wordt op korte termijn

aanhangig

gemaakt.

Verslag 6

De dagvaarding is uitgebracht. Beide bestuurders hebben verstek laten gaan
en vervolgens

het verstek gezuiverd. Beide bestuurders dienen uiterlijk 20 september 2017
een conclusie

van antwoord in te dienen. Een van de bestuurders heeft de curator een
schikkingsvoorstel

gedaan. De curator heeft dat voorstel niet geaccepteerd en een tegenvoorstel
gedaan. De

curator is in afwachting van een reactie daarop.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 14-09-2018
5

Verslag 5

Opstellen dagvaarding, opstellen beslagrekest, correspondentie bestuurders,

correspondentie

rechter-commissaris, etc.

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

Op 22 april 2015 zal het hoger beroep worden behandeld. Het faillissement zal 14-09-2018
worden 5
vernietigd ofwel in stand blijven.

Ingeval het faillissement in stand blijft, zal de curator een eventuele doorstart

onderzoeken, de

activa van gefailleerde verkopen, de vorderingen op debiteuren incasseren,

het onderzoek

naar de administratie voortzetten, etc.

Verslag 2

De curator zal in de komende verslagperiode de incasso van
postfaillissementsvorderingen

afronden. Vervolgens zal de curator de schulden van gefailleerde in kaart
brengen. Daarnaast

zullen de bestuurders van gefailleerde aansprakelijk worden gesteld voor het
faillissementstekort op grond van onbehoorlijk bestuur.

Verslag 3

In de komende periode zal de curator de schulden van gefailleerde verder in
kaart brengen.

Daarnaast zal de curator, indien betaling van het faillissementstekort door
bestuurders uitblijft,

een procedure tegen de bestuurders aanhangig maken.

Verslag 4

De curator zal in de aankomende verslagperiode een procedure tegen de
bestuurders van

gefailleerde aanhangig maken.

Verslag 5

In de komende verslagperiode zal een dagvaarding jegens beide bestuurders
aanhangig

worden gemaakt.

Verslag 6
In de komende verslagperiode zal de procedure jegens beide bestuurders
worden voortgezet.

Verslag 7

In de komende verslagperiode zal geen deelbetaling plaatsvinden (die hoeft
immers pas

op 31 oktober 2018 plaats te vinden). In de komende verslagperiode zal de
curator

derhalve indien nodig corresponderen met crediteuren of de bestuurders, etc.

Verslag 8

In de komende verslagperiode zal de curator de tweede deelbetaling
incasseren en indien nodig corresponderen met crediteuren en/of bestuurders,
etc.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan nog niet worden ingeschat op welke 14-09-2018
termijn het 5
faillissement wordt afgewikkeld.

Verslag 6

De termijn voor afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van het verloop
van de

bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

Verslag 7

Nadat de laatste termijn (31 oktober 2019) volledig is voldaan, kan het
faillissement

worden afgewikkeld.

Verslag 8

De curator probeert zijn werkzaamheden, voor zover mogelijk, beperkt te
houden in afwachting van de nakoming van de minnelijke regeling door de
bestuurders. Indien de regeling niet of niet tijdig wordt nagekomen, dan zal de
curator de verbeurde boete bij de bestuurders gaan incasseren en de
rechtbank verzoeken om de procedure weer op de rol te plaatsen.

Verslag 9: 14-03-2019
De curator probeert zijn werkzaamheden, voor zover mogelijk, beperkt te 6

houden in afwachting van de nakoming van de minnelijke regeling door de

bestuurders. Na ontvangst van de laatste deelbetaling kan het faillissement

mogelijk worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

14-9-2019 14-03-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


